2023 年１月１日
株式会社三陽商会

報道関係各位

２０２3 年 年頭所感

代表取締役社長 大江 伸治
2023 年の年頭に当たり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

ご高承の通り、今 2 月期は、昨年 4 月に公表いたしました「中期経営計画」の初年度に当たっており、前 2 年に

亘る「再生プラン」で実行してきた事業構造改革の成果を踏まえ、然るべき売上トップラインを確保することにより営
業黒字化を実現する、併せて、これまでの守勢から攻勢に転じ、会社を成長軌道に乗せる為の足掛かりを作ること
を目標として、社員一丸となってその達成に向け取り組んで参りました。

その今期もあと2か月を残すのみとなりました。今期は前2年に引き続き新型コロナウイルス感染症の影響を受け
たものの、緊急事態宣言といった行動制限に繋がる規制が実施されなかったことや、ウィズコロナを前提とする社会
環境が整ってきたことにより市場回復が進んだこと、更には、成長戦略の一環としてスタートしたマッキントッシュ フィロ
ソフィーとシービー・クレストブリッジのディフュージョン展開や、全社横断プロジェクトである「商品開発委員会」を通じ
て開発した新商材投入の寄与等もあり、順調に推移しております。残り2か月、引き続き万全の体制で残りの商戦
対応に当たることにより、所期の目標必達を期したいと考えております。

三陽商会は今年で設立 80 周年を迎えます。この 80 周年の年が、偶々3 か年の「中期経営計画」2 年目に当

たることに大きな意義があると考えており、これを一つの節目として、80 年の歴史を振り返り、当社本来のミッションを
原点に立って改めて見つめ直す機会にすると同時に、80 周年記念商品開発等の記念事業を、「中期経営計画」
達成に向けた補完事業と位置付け、同計画の中に組み入れその一環として実施したいと考えております。

新しい年を迎えて、社員一同今一度気持ちを新たにし、「捲土重来」を期し、全社の総力を結集して目標達成

に邁進する所存ですので、本年も皆様の一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。